
Ski areál Kareš
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

GPS souřadnice: 50.094908N, 17.101014E Adresa URL: www.skiarealkares.cz

Ski Areál a Bikepark Kareš se nachází v Jesenických horách, v obci Loučná nad Desnou.
Původně svah s vlekem (340 m) patřil k Hotelu Dlouhé Stráně. V roce 1997 areál změnil majitele, kterým se
stal pan Tomáš Kareš, pro kterého se stal areál nesoucí jeho jméno životním projektem.
V areálu vybudoval další dva vleky a začal sjezdovku přizpůsobovat požadavkům moderního lyžaře. V
zimní sezóně zde nechybí veškeré zázemí a občerstvení, prostorné parkoviště, technické
zasněžování, lyžařská škola, půjčovna a manšestrově urolbovaný svah. Od roku 2002 začal kratší
vlek (250 m) sloužit také k obsluze horských minikár. Celkem 500 m dlouhá, dlažbou vykládaná trať s
krásnými výhledy a klopenými zatáčkami je zde pro dospělé a děti k dispozici po celou letní sezónu.
V roce 2006 proběhla velká rekonstrukce vleků a dalších. Skvěle upravenou zeleň pro travní lyžování nebo
horské koloběžky začal zajišťovat víceúčelový malotraktor REFORM G5.
Letní sezóna taktéž začala reagovat na požadavky moderního turisty. V roce 2018 přibyly další atrakce,
mezi kterými ční Woody Doo hřiště, Bungee trampolíny a rozsáhlý projekt Bikeparku, k jehož obsluze
slouží delší vlek (450 m).
Návštěvníci můžou využít 150 m vzdálené ubytování s možností wellness služeb a sportovního
hřiště. Díky svým možnostem a zázemí je areál skvělým místem pro firemní, školní či soukromé
akce, jako jsou výukové kurzy, soustředění, teambuilding a další.
PŘEHLED VLEKŮ
Název	Typ	Délka	ČasVlek 1	vlek	400m	02:35Vlek 2	vlek	320m	02:05Vlek 3
Dětský	vlek	250m	01:35Vlek 4 Dětské lano	lano	100m	01:00
PŘEHLED SJEZDOVEK
Název	Obtížnost	Délka 	PřevýšeníSjezdovka 2	[těžká] 	320m 	75mSjezdovka 1	[těžká]
	400m 	85mSjezdovka 3	[lehká] 	250m 	65m

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/95/ski-areal-kares/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 12:39:22


